
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 32.412,10          2.845,79         2.845,79                          2.845,79                 -                          20/02/18 20/02/18

Fevereiro 26.908,68          2.265,80         2.265,80                          2.265,80                 -                          20/03/18 20/03/18

Março 29.553,24          2.561,82         2.561,82                          2.561,82                 -                          20/04/18 20/04/18

Abril 28.948,74          2.491,70         2.491,70                          2.491,70                 -                          18/05/18 21/05/18

Maio 30.246,24          2.604,50         2.604,50                          2.604,50                 -                          20/06/18 20/06/18

Junho 28.624,74          2.465,78         2.465,78                          2.465,78                 -                          20/07/18 20/07/18

Julho 28.634,74          2.488,70         2.488,70                          2.488,70                 -                          20/08/18 20/08/18

Agosto 36.501,59          3.442,73         3.442,73                          3.442,73                 -                          20/09/18 20/09/18

Setembro 44.838,59          3.913,12         3.913,12                          3.913,12                 -                          19/10/18 19/10/18

Outubro 42.620,72          3.932,33         3.932,33                          3.932,33                 -                          20/11/18 20/11/18

Novembro 45.307,26          4.317,55         4.317,55                          4.317,55                 -                          20/12/18 19/12/18

Dezembro 44.064,32          4.066,66         4.066,66                          4.066,66                 -                          18/01/19 18/01/19

13º Salário 27.815,57          2.341,79         2.341,79                          2.341,79                 -                          20/12/18 19/12/18

TOTAL 446.476,53        39.738,27       39.738,27                        39.738,27               -                          

ÓRGÃO/ENTIDADE: Autarquia Educacional de Afogados da Ingazeira - AEDAI

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA 

DATA DO 
VENCIMENTO  

DATA DO REPASSE 

DEMOSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 48, de 19 de dezembro de 2018
MUNICÍPIO DE MACHADOS                                             EXERCICIO DE 2018

ANEXO XIII

COMPETÊNCIA VALOR 
CONTABILIZADARETIDA 



PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 32.412,10          6.806,53         6.806,53                          -                          6.806,53                 -                      20/02/18 20/02/18

Fevereiro 26.908,68          5.650,80         5.650,80                          -                          5.650,80                 -                      20/03/18 20/03/18

Março 29.553,24          6.206,19         6.206,19                          -                          6.206,19                 -                      20/04/18 20/04/18

Abril 28.948,74          6.079,25         6.079,25                          -                          6.079,25                 -                      18/05/18 21/05/18

Maio 30.246,24          6.351,73         6.351,73                          -                          6.351,73                 -                      20/06/18 20/06/18

Junho 28.624,74          6.011,21         6.011,21                          -                          6.011,21                 -                      20/07/18 20/07/18

Julho 28.634,74          6.013,31         6.013,31                          -                          6.013,31                 -                      20/08/18 20/08/18

Agosto 36.501,59          7.665,34         7.665,34                          -                          7.665,34                 -                      20/09/18 20/09/18

Setembro 44.838,59          9.416,14         9.416,14                          -                          9.416,14                 -                      19/10/18 19/10/18

Outubro 42.620,72          8.950,36         8.950,36                          -                          8.950,36                 -                      20/11/18 20/11/18

Novembro 45.307,26          10.689,15       10.689,15                        -                          10.689,15               -                      20/12/18 19/12/18

Dezembro 44.064,32          10.395,92       10.395,92                        -                          10.395,92               -                      18/01/19 18/01/19

13º Salário 27.815,57          6.562,43         6.562,43                          -                          6.562,43                 -                      20/12/18 19/12/18

TOTAL 446.476,53        96.798,36       96.798,36                        -                          96.798,36               -                      

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE

ESTADO DE PERNAMBUCO

DATA DO 
REPASSE 

DATA DO 
VENCIMENTO  

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 48, de 19 de dezembro de 2018
ANEXO XIII-B

RECOLHIDA 


